ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы 
 «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Константиновского городского поселения» на 2022 год
  за отчетный период 9 месяцев  2022 г.
	№ п/п
	Номер и наименование
<4>
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы бюджета Константиновского городского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1
	Муниципальная программа «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Константиновского городского поселения»
	Администрация Константиновского городского поселения,
Начальник Муниципального хозяйства 
Шевченко О.С
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 1 «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	Администрация Константиновского городского поселения,
Начальник Муниципального хозяйства 
Шевченко О.С
	ликвидация аварийного жилищного фонда, переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда
	01.01.2022
	31.12.2022
	0
	0
	0
	0

	3
	ОМ 1.1. Расходы на проведение оценки жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда 
	Администрация Константиновского городского поселения,
Начальник Муниципального хозяйства 
Шевченко О.С
	снижение доли населения, проживающего в домах блокированной застройки, многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации
	01.01.2022
	31.12.2022
	0
	0
	0
	0

	4
	ОМ 1.2.Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилого фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация Константиновского городского поселения,
Начальник Муниципального хозяйства 
Шевченко О.С
	снижение доли населения, проживающего в домах блокированной застройки, многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации
	01.01.2022
	31.12.2022
	0
	0
	0
	0



Пояснительная информация
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Константиновского городского поселения»на 2022 год по итогам 9 месяцев 2022 года
  Муниципальная  программа ««Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Константиновского городского поселения»» (далее – Муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Константиновского городского поселения  от 25.05.2020 № 340. На реализацию Муниципальной программы в 2022 году (с учетом изменений, внесенных в бюджет за 9 месяцев 2022 года) предусмотрено средств в объеме  0 тыс. рублей.  Ответственным исполнителем Муниципальной программы является Администрация Константиновского городского поселения. 
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 - «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» (далее – подпрограмма 1) на 2022 год денежных средств не предусмотрено  
В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы установлено: 
1) основные мероприятия со сроками реализации в отчетном периоде исполнены в указанные сроки, остальные – осуществляются на постоянной основе, либо по сроку, который не наступил. Факты невыполнения основных мероприятий в установленные сроки отсутствуют; 
2) принятие дополнительных мер по реализации и корректировке основных мероприятий не требуется.


Заместитель главы Администрации 
Константиновского городского поселения                              А. В. Агарков

Начальник отдела муниципального хозяйства                       О.С .Шевченко

Начальник сектора экономики и финансов                         Е. В. Хрипунова
